ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN GÒ VẤP CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc

 Số: 301 /GDĐT Gò Vấp, ngày 26 tháng 3  năm 2024

Kính gửi: Hiệu trưởng trường Mầm non, Tiểu học, THCS

Thực hiện Công văn số 1628/SGDĐT-GDTXCHĐH ngày 25 tháng 3 năm 2024

của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành Phố Hồ Chí Minh về tổ chức tuyên truyền Thành

phố Hồ Chí Minh được công nhận là thành viên Mạng lưới thành phố học tập toàn cầu

của UNESCO; theo đó, Lễ đón nhận Bằng công nhận thành viên Mạng lưới thành phố

học tập toàn cầu của UNESCO bắt đầu lúc 19 giờ thứ Bảy, ngày 30 tháng 3 năm 2024

tại Nhà hát Thành Phố, số 07 Công trường Lam Sơn, Phường Bến Nghé, Quận 1,

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường Mầm non, tiểu học,

trung học cơ sở tập trung thực hiện các nội dung sau:

1/ Nhanh chóng triển khai thực hiện tổ chức tuyên truyền, thông tin về danh

hiệu thành viên Mạng lưới Thành Phố học tập toàn cầu của UNESCO đến toàn thể đội

ngũ cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, học sinh của đơn vị;

2/ Treo băng rôn khẩu hiệu ở trước cổng các đơn vị trước ngày 29 tháng 3

năm 2024 đến hết ngày 03 tháng 4 năm 2024, như sau:

3/ Thực hiện áp phích, bảng tin tại đơn vị, đưa thông tin lên trang thông tin điện

tử của đơn vị để tuyên truyền sự kiện này và chọn một hoặc một số khẩu hiệu như sau:

- Học tập là quyền và nghĩa vụ của công dân.

- Mọi công dân đều bình đẳng về cơ hội học tập.

- Chuyển đổi số để xây dựng thành công xã hội học tập.

- Chuyển đổi số để thúc đẩy học tập suốt đời.

- Trong cách học phải lấy tự học làm cốt (Hồ Chí Minh).

- Thế giới tiến bộ không ngừng, ai không học là lùi (Hồ Chí Minh).

CHÀO MỪNG THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH ĐƯỢC UNESCO

CÔNG NHẬN THÀNH VIÊN MẠNG LƯỚI THÀNH PHỐ HỌC

TẬP TOÀN CẦU.

V/v tổ chức tuyên truyền Thành phố Hồ

Chí Minh được công nhận là thành viên

Mạng lưới thành phố học tập toàn cầu

của UNESCO

- Học ở trường, học ở sách vở, học lẫn nhau và học ở Nhân dân (Hồ Chí Minh).

- Tự học để phát triển năng lực và phẩm chất, góp phần xây dựng xã hội học

tập.

- Học, học nữa, học mãi (Lenin).

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:                             TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;
- Lưu: VTChâu.

                       Trịnh Vĩnh Thanh

		2024-03-26T16:24:25+0700
	Việt Nam
	Lê Thị Thanh Châu<lttchau.govap@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-26T16:29:46+0700
	Việt Nam
	Trịnh Vĩnh Thanh<tvthanh.govap@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-26T16:41:42+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pdggovap@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!